CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº         , de 2011.

“Requer retirada de tramitação de
proposição”.

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 104, §2º do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a retirada de tramitação do requerimento nº 1.459/2011 que requer

urgência Urgentíssima na apreciação do Projeto de lei 7.376, de 2010, de autoria do

Poder Executivo, que “Cria a Comissão Nacional da Verdade no âmbito da Casa Civil

da Presidência da República”.

Sala de Sessões, em           de                         de 2011.

Deputado Brizola Neto

PDT/RJ